
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 156 DEL 10/03/2018 

AREA FINANZIARIA 

 

OGGETTO: RENDICONTAZIONE DEGLI INCASSI DELLA GESTIONE 
RISCOSSIONE COATTIVA DITTA ICA SRL DI MANTOVA - 4°TRIMESTRE 2017 - CIG 
0581921864 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 

VISTA:
-      La delibera di Giunta Comunale n. 146 del 19/07/2017, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “Documento 
Unico di Programmazione (DUP) – periodo 2018/2020 (art.170, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000). Presentazione”
-      La  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  24  del  25/07/2017,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  avente  ad  oggetto: 
“Approvazione Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) – anni 2018/2020”;
-      La delibera di Giunta Comunale n. 29 del 08/02/2018, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “ Approvazione 
nota di aggiornamento della proposta di documento unico di programmazione (D.U.P.) – per il periodo 2018/2020”;
-      La delibera di C.C. n. 16 del 28/02/2018, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: “Approvazione della nota 
di aggiornamento del Documento unico di programmazione (DUP) per il periodo 2018-2020”;
-      La  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  30  del  08/02/2018,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad  oggetto: 
”Approvazione dello schema di bilancio di previsione finanziario 2018-2020 (art. 11 D.Lgs. 118/2011);
-      La delibera di C.C. n.  17 del  28/02/2018, immediatamente eseguibile,  avente ad oggetto:  “Approvazione piano 
esecutivo di gestione (P.E.G.) – Anni 2018-2020”;
-      La  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  49  del  28/02/2018,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad  oggetto: 
“Approvazione piano esecutivo di gestione (P.E.G.) – Anni 2018 – 2020”;

VISTO   l’affidamento  del  servizio  riscossione  coattiva  alla  Ditta  ICA Srl  ed  il  relativo  contratto  registrato  in  data 
27.12.2010 al nro 1083;

RAVVISATA  la necessità di rendicontare gli incassi delle riscossioni coattive e di predisporre i relativi provvedimenti 
contabili diretti e conseguenti consistenti nell’imputazione di somme di spesa nei relativi interventi ed in entrate; 

RITENUTO necessario procedere all’emissione dei relativi mandati di pagamento e reversali; 

VISTI:
- il Regolamento Comunale di contabilità;
- lo Statuto Comunale;
- il Decreto Sindacale n. 7 del 30/12/2017 prot. 30767 con il quale vengono attribuite le funzioni dirigenziali ai sensi  
dell’art. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 ;
- Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000;
Visti in particolare:

1. l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza; 
Pagina 1 di 5  - Det. N.  156 del  10/03/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

2. l’art. 183 che detta norme in materia di impegno di spesa; 
3. l’art. 151, comma 4, D.Lgs.vo 267/2000; 

 Visto l’art. 3 della Legge n. 136/2010 modificato dall’art. 7 comma 1 lettera a) della Legge di conversione n. 
217/2010 del D.L. n. 187/2010 riguardante la Tracciabilità dei flussi finanziari. 

 Ravvisato che relativamente a questo procedimento non sussiste conflitto di interessi in capo al responsabile 
del servizio e al responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90; 

 

DETERMINA

1.Di dare atto che il rendiconto degli incassi della gestione delle sanzioni amministrative per il 4° trimestre 2017 è  
così composto:

 
 
   I.M.U.        
 
-  ANNO RUOLO IMU 2015: contribuente S.L.                                  € 43,11
-  ANNO RUOLO IMU 2015: contribuente Z.P.                                  € 43,03
                                                                                                     Per un Totale di € 86,14

                                                            
TASI
-ANNO RUOLO TASI 2016: contribuente Z.P.                                    € 84,62
                                                                                                     Per un totale di €   84,62                    
TRASPORTI
       
 Z.P. - TRASPORTO SCOLASTICO 2013/14                        €     256,03
 
                                                                                                     Per un Totale di €   256,03
 
MENSE
B.F. – MENSA SCOLASTICA 2013/2014(ALUNNA B.V.)   € 41,00
                                                                                                      Per un Totale di € 41,00
 
            Per un totale globale di € =467,79=
 

2.   Per quanto concerne le reversali  :
 

·                     Emissioni di reversali per € 86,14= la cui somma è da imputare al Bilancio 2018 e precisamente:
 

Titolo Tipologia Categoria Capitolo Descrizione

1 101 6 1102/02 IMU accertamenti

     

 
 

I.M.U.        
 
-  ANNO RUOLO IMU 2015: contribuente S.L.                                  € 43,11
-  ANNO RUOLO IMU 2015: contribuente Z.P.                                  € 43,03
                                                                                                     Per un Totale di € 86,14

Pagina 2 di 5  - Det. N.  156 del  10/03/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

                                                            
                                                            
 
·                     Emissioni di reversali per € 84,62= la cui somma è da imputare al Bilancio 2018 nel seguente modo:
 

Titolo Tipologia Categoria Capitolo Descrizione

1 101 76 110402 Tasi Accertamenti

     

         
Gli importi sono così suddivisi

      
TASI
-ANNO RUOLO TASI 2016: contribuente Z.P.                                    € 84,62
                                                                                                     Per un totale di €   84,62                    

 
                                                
·                     Emissioni di reversali per € 256,03 = la cui somma è da imputare al Bilancio 2018 nel seguente modo:

 

Titolo Tipologia Categoria Capitolo Descrizione

3 100 2 302801 Proventi  da 
Trasporto 
Scolastico

 
TRASPORTI
Z.P. - TRASPORTO SCOLASTICO 2013/14                        €     256,03
 
                                                                                                     Per un Totale di €   256,03
 
·                     Emissioni di reversali per € 41,00 = la cui somma è da imputare al Bilancio 2018 nel seguente modo:

 

Titolo Tipologia Categoria Capitolo Descrizione

3 100 2 302901 Proventi  da 
Mense

     

 
 
MENSE
B.F. – MENSA SCOLASTICA 2013/2014(ALUNNA B.V.)   € 41,00
                                                                                                      Per un Totale di € 41,00
 
                                                                                                      Per un Totale di € 467,79=

      
  

3. Per quanto concerne i mandati:
·                     emissione di un mandato di pagamento di € 51.36= con imputazione della somma al Bilancio 2018 nel 
seguente modo   :

Missione Programma Titolo Macroaggregato Capitolo Descrizione

1 4 1 3 104304 Spese  di 

Pagina 3 di 5  - Det. N.  156 del  10/03/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

riscossione  tributi 
e canoni

      

 
 

  
 

Pagina 4 di 5  - Det. N.  156 del  10/03/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 156 DEL 10/03/2018 

OGGETTO: RENDICONTAZIONE DEGLI INCASSI DELLA GESTIONE RISCOSSIONE 
COATTIVA DITTA ICA SRL DI MANTOVA - 4°TRIMESTRE 2017 - CIG 0581921864 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA FINANZIARIA
DODA ELENA / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 5 di 5  - Det. N.  156 del  10/03/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

